
Nº 107, quinta-feira, 6 de junho de 201364 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013060600064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 30/2013 - UASG 153046

No- Processo: 23068018775201202 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de
Reforma do segundo andar da Galeria de Artes para instalação do
Museu da Ciência e Vida, campus Goiabeiras, Vitória-ES. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 06/06/2013 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . Endereço: Av. Fernando Ferrari No- 514 Campus
Universitario-goiabeiras VITORIA - ES . Entrega das Propostas: a
partir de 06/06/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 18/06/2013 às 09h30 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: Www.comprasnet.gov.br

ARNALDO HIDEKI TAKASHI
Pregoeiro

(SIDEC - 05/06/2013) 153046-15225-2013NE900001

PREGÃO No- 45/2013 - UASG 153046

No- Processo: 23068.05404/13-33 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Materiais de Escritório e Eletroeletrônicos, atendendo à de-
manda de diversos setores da UFES, conforme especificações cons-
tantes no Anexo I - Memorial Descritivo Total de Itens Licitados:
00011 . Edital: 06/06/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 .
Endereço: Av. Fernando Ferrari No- 514 Campus Universitario-goia-
beiras VITORIA - ES . Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2013
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
18/06/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

VANESSA MOREIRA VENTURA ANDREAO
Pregoeira

(SIDEC - 05/06/2013) 153046-15225-2013NE800001

PREGÃO No- 67/2013 - UASG 153046

No- Processo: 23068007345/13-38 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Material Odontológico, atendendo à demanda de diversos
setores da UFES, conforme especificações constantes no Anexo I -
Memorial Descritivo do edital. Total de Itens Licitados: 00145 .
Edital: 06/06/2013 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Www.compras-
net.gov.br VITORIA - ES . Entrega das Propostas: a partir de
06/06/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 19/06/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

WESLEY RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/06/2013) 153046-15225-2013NE800001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 18/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 23068010305/11-10. , publicada no D.O.U de
29/04/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem
como objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de Equi-
pamentos Multimídia e Microfones durante um período de 12 (doze)
meses, com prestação de Assistência técnica gratuita nos respectivos
prazos de garantia, atendendo a diversos setores da UFES. Novo
Edital: 06/06/2013 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00 . En-
dereço: Av. Fernando Ferrari No- 514 Campus Universitario-goiabeiras
VITORIA - ES Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/06/2013, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VANESSA MOREIRA VENTURA ANDREAO
Pregoeira

(SIDEC - 05/06/2013) 153046-15225-2013NE800001

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 10/2013

Empresa vencedora do certame em referência, com seus res-
pectivos itens e valores unitários: 07.233.306/0001-37 - FAZAN &
CIA LTDA - EPP: 17 - R$ 1,11; 18 - R$ 1,12; 19 - R$ 1,09. ITENS
CANCELADOS: GRUPO 01 (itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,
10, 11 e 12) e GRUPO 02 (itens 13, 14, 15 e 16), item 20 e item 21.
Valor total adjudicado e homologado (GRUPO 03): R$ 4.448,50.

CLAUDIA ANGELA LIMA OLIVEIRA LENA
Pregoeira

(SIDEC - 05/06/2013) 153048-15225-2013NE800001

PREGÃO No- 12/2013

Empresa vencedora: Sinales Sinalizacao Espirito Santo Ltda.
CNPJ: 36.377.091/0001-26. Valor: R$ 52.500,00.

ARNALDO HIDEKI TAKASHI
Pregoeiro

(SIDEC - 05/06/2013) 153046-15225-2013NE900001

PREGÃO No- 21/2013

Empresa vencedora do certame em referência:
82.901.000/0001-27 - INTELBRAS S.A. INDUSTRIA DE TELE-
COMUNICACAO ELETRONICA: item 01 - R$ 125,00.

WESLEY RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/06/2013) 153046-15225-2013NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão 21/2013-CL/DA/UFES
Objeto: eventual aquisição de APARELHO TELEFÔNICO - TER-
MINAL VOIP, por um período de 12 (doze) meses, com assistência
técnica gratuita, garantia de, no mínimo, 12 (doze) meses, atendendo
ao NPD (Núcleo de Processamento de Dados) da UFES, conforme
especificações constantes no Anexo I - Memorial Descritivo do edital
do Pregão Eletrônico no- 21/2013-CL/DA/UFES; Data de Assinatura:
06/06/2013; Vigência: 06/06/2013 a 05/06/2014; Processo Adminis-
trativo Nº. 23068.001799/2013-03. Vencedor, com seus respectivos
item e valor unitário: 82.901.000/0001-27 - INTELBRAS S.A. IN-
DUSTRIA DE TELECOMUNICACAO ELETRONICA: item 01 -
R$ 125,00.

CENTRO UNIVERSITÁRIO
NORTE DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Nº. 07/12 Processo no- . 23068.004142/2012-17. Contratante: UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43. Objeto: Registro de Preço para eventual aqui-
sição de Aparelhos de medição e médico Hospitalar, Equipamentos de
laboratório Técnico e Agrícola, com validade da ata durante o período
de 12 (doze) meses, com fornecimento parcelado, e prestação de
assistência técnica e garantia gratuita por no mínimo 12 meses, aten-
dendo à demanda de diversos setores do CEUNES/UFES, conforme
especificações constantes no Termo de Referêncial - Anexo I do
Edital do Pregão Eletrônico no- 007/2012; Data de Assinatura:
30/10/2012
06.022.999/0001-56 - AAKER SOLUTIONS COMERCIO E MA-
NUTENCAO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA: 04 -
R$1.734,96, 30 - R$ 459,99, 37 - R$ 3.738,00, 54 - R$ 1.066,99, 55
- R$ 1.639,99; 12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E INS-
TRUMENTOS LTDA: 07 - R$ 156,98, 08 - R$ 189,96, 12 - R$
300,00, 15 - R$ 500,00; 03.606.047/0001-91 - ATACADAO DO
LABORATORIO LTDA - ME: 10 - R$ 809,00, 19 - R$ 1.800,00, 38
- R$ 4.300,00, 41 - R$ 475,00, 57 - R$ 949,00, 65 - 520,00;
09.242.037/0001-09 - L.B.BEZERRA-COMERCIO DE PRODUTOS
E EQUIPAMENTOS: 03 - R$ 1.800,00; 33.131.079/0001-49 - CARL
ZEISS DO BRASIL LTDA: 61 - 18.380,00; 12.349.852/0001-78 -
CONCEITUAL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LA-
BORATORIOS: 52 - R$ 1.801,00, 58 - R$ 851,78; 07.862.250/0001-
80 - EKOCELL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA EPP: 59 -
R$ 5.160,00; 11.674.540/0001-77 - EQUIPOS COMERCIAL LTDA:

01 - R$ 1.734,00; 15.466.930/0001-02 - MATERIAIS E EQUIPA-
MENTOS CIENTIFICOS LTDA: 02 - R$ 1.920,00, 06 - R$ 5.000,00,
13 - R$ 26.499,00, 16 - R$ 902,00; 49.372.576/0001-79 - METTLER
- TOLEDO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA:44 - R$ 29.500,00;
60.160.975/0001-09 - MS TECNOPON EQUIPAMENTOS ESPE-
CIAIS LTDA EPP: 09 - R$ 399,00; 57.007.114/0001-80 - PENTAX
COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA E.P:
21 - R$ 1.099,99, 25 - R$ 3.844,50, 36 - R$ 739,95;
05.364.996/0001-38 - PRECISAO ABSOLUTA - BALANÇAS LT-
DA ME: 46 - R$ 560,00; 48.071.377/0001-68 - QUIMIS APARE-
LHOS CIENTIFICOS LIMITADA: 18 - R$ 500,00, 34 - R$
4.845,00, 63 - R$ 4.141,00; 68.848.357/0001-68 - SOCECAL RIO
COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABO-
RATORIOS LTDA ME: 33 - R$ 1.600,00, 35 - R$ 1.860,00;
11.232.743/0001-03 - SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PA-
RA LABORATORIOS LTDA EP: 22 - R$ 1.049,00, 39 - R$
2.866,00, 43 - R$ 3.579,00, 50 - R$ 4.598,00; 12.185.204/0001-23 -

VITANET - COMERCIAL LTDA: 24 - R$ 1.499,99;
02.785.395/0001-00 - TIAGO TEIXEIRA MARCONI EPP: 28 - R$
14.000,00, 42 - R$ 9.200,00; 03.820.314/0001-29 - FORTINOX -
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA: 48 - R$ 3.231,00;
05.463.416/0001-60 - LABMAQ DO BRASIL LTDA - EPP: 27 - R$
79.980,00; 60.431.715/0001-20 - MARTE CIENTIFICA & INSTRU-
MENTACAO INDUSTRIAL LTDA: 45 - R$ 2.053,00;

No- 9/12 Processo no- . 23068.004141/2012-64. Contratante: UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Objeto: Registro de Preço para eventual aqui-
sição de materiais tipo embalagens, eletro-eletrônicos
e comunicação, Áudio, Vídeo e Foto, Proteção e Segurança, Ele-
trodoméstico, hidráulico, máquinas e ferramentas de oficina e veí-
culos tracionados para carga, com validade da ata durante o período
de 12 (doze) meses, com fornecimento parcelado, e prestação de
assistência técnica e garantia gratuita por no mínimo 12 meses, aten-
dendo à demanda de diversos setores do CEUNES/UFES, conforme
especificações constantes no Termo de Referêncial - Anexo I do
Edital do Pregão Eletrônico

nº 009/2012; Data de Assinatura: 12/07/2012; Pregão Eletrônico
009/2012-CEUNES.
Vigência: 12/07/2012 a 12/07/2013; Pesquisa trimestral de preços:
unitários: 14.689.627/0001-06- DMX6 COMERCIAL LTDA EPP: 32
- R$ 1.340,00, 53 - R$ 790,00; 14.676.091/0001-94 - AGNUS CO-
MERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LT: 70 - R$
1.450,95, 73 - R$ 365,00; 11.166.910/0001-65- ANDREZA REGINA
DE ALMEIDA DE PAULA: 31 - R$ 158,00; 12.831.481/0001-66-
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS UNO LTDA: 68 - R$ 799,99;
01.353.413/0001-12- CONCORRENCIA MOVEIS PARA ESCRITO-
RIO LTDA-EPP: 13 - R$ 140,00; 05.243.161/0001-20- DL EQUI-
FLEX MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA: 10 - R$ 330,00, 18 -
R$ 500,00, 19 - R$ 150,00; 12.121.288/0001-31- F.F.FARIA PAU-
LILO: 27 - R$ 58,00; 09.057.675/0001-41 - FLAVIO FG COMER-
CIO DE MAQUINAS LTDA-EPP: 61 - R$ 675,67, 63 - R$ 491,61;
73.044.505/0001-21- JOMARI MARCENARIA LTDA EP: 11 - R$
123,33, 12 - R$ 190,77, 16 - R$ 174,44; 02.812.282/0001-57 - KA-
NARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA: 26 - R$
312,00; 07.976.638/0001-01- ML ELETRODOMESTICOS LTDA -
ME: 55 - R$ 1.110,00; 03.961.467/0001-96 - MULTI QUADROS E
VIDROS LTDA: 23 - R$ 382,50, 24 - R$ 311,80; 01.859.894/0001-
32 -OREGON TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA: 46 - R$
5.050,00; 02.341.945/0001-00 - POLICARBON BRASIL INDUS-
TRIA DE FILTROS E BEBEDOUROS LTDA: 48 - R$ 434,99, 49 -
R$ 349,99; 61.502.324/0005-46 - REFRIGELO CLIMATIZACAO

DE AMBIENTES LTDA: 41 - R$ 1.025,89, 42 - R$ 1.358,36, 43 -
R$ 750,00, 44 - R$ 624,00, 47 - R$ 628,00; 03.217.016/0001-49 -
RPF COMERCIAL LTDA-ME: 2 - R$ 619,99, 4 - R$ 31,88, 66 - R$
1.058,00, 67 - R$ 2.188,88, 69 - R$ 328,88;15.013.737/0001-16 -
SANAR ENGENHARIA LTDA - ME: 3 - R$ 1.054,67;
04.063.503/0001-67 - SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE MOVEIS LTDA: 7 - R$ 798,00, 8 - R$ 315,00, 9 - R$
539,00, 15 - R$ 400,00, 17 - R$ 297,00, 25 - 49,00, 30 - 850,00;
10.483.336/0001-06 - SELECTUS COMERCIO DE MOVEIS LTDA
ME: 39 - R$ 3.133,00, 40 - R$ 2.800,00, 45 - R$ 2.550,00, 51 - R$
723,00, 54 - R$ 1.430,00, 56 - 1.548,10, 58 - 299,00;
13.851.409/0001-63 - TEMPO FRIO - COMERCIO E SERVICOS
DE REFRIGERACAO LTDA-ME: 52 - R$ 2.200,00;
14.945.085/0001-95 - WEBTELAS COMERCIO ELETRONICO EI-
RELI - ME: 35 - R$ 343,23, 38 - R$ 260,00.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
CASSIANO ANTONIO DE MORAES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Pregão no- 158/2012-HUCAM/UFES. Registro de Preços para
eventual aquisição de Algodão Hidrófilo e outros materiais para aten-
der o serviço de Enfermagem HUCAM/UFES, Anexo I do Edital do
Pregão 158/2012 HUCAM/UFES, Vigência, 23/03/2013 a
22/03/2014. Processo no- 23068.008311/2012-80. Empresas: A.P. Tor-
telli Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda., CNPJ/MF
78.451.614/0001-87, item 35-R$ 0,94; Cirúrgica Mosqueira Ltda.,
CNPJ/MF 03.696.880/0001-70, itens: 20-R$ 1,98, 21-R$ 5,63, 23-R$
6,00, 37-R$-19,98 e 41-R$ 13,50; DE Pauli Comercio Representação
Imp. e Exportação Ltda., CNPJ/MF 03.951.140/0001-33, item 28-R$
3,79; Dipromed Comercio Importação Ltda., CNPJ/MF
47.869.078/0004-53, item 29-R$ 0,09; Drogafonte Ltda., inscrita no
CNPJ/MF 08.778.201/0001-26, item 1-R$ 2,29; Dupatri Hospitalar
Comercio Imp. Exp. Ltda., CNPJ/MF 04.027.894/0003-26, itens:18-
R$ 0,37, 19-R$ 0,40, 20-R$ 0,40, 21-R$ 0,44 e 22-R$ 0,50; Fastmed
Comercio e Representação Ltda., CNPJ/MF 04.779.188/0001-79,
itens: 10-R$ 98,00 e 11-R$ 80,00; Fortucimed Ltda. EPP, CNPJ/MF
04.350.315/0001-10, item 6-R$ 24,69; Gimed Confecções Hospita-
lares Ltda., CNPJ/MF 01.128.897/0001-04, item 27-R$ 0,93; Ky-
limedi Material Medico Ltda., CNPJ/MF 07.079.067/0001-02, itens:
12-R$ 100,00, 15-R$ 105,00, 24-R$ 3,90, 25-R$ 3,10, 26-R$ 17,90,
38-R$ 0,38 e 39-R$ 10,60; Lifetex Industria e Comercio Ltda.,
CNPJ/MF 01.279.711/0001-00, itens:16-R$ 7,70, 17-R$ 6,60, 40-R$
8,90 e 42-R$ 14,00; Masif Artigos Médicos e Hospitalares Ltda.,
CNPJ/MF 03.968.926/0001-63, itens: 18-R$ 4,06 e 22-R$ 4,06; MB
Textil Ltda, CNPJ/MF 00.894.372/0001-09, item 7- R$ 9,16; Medi
House Ind. Com. Prod. Cirúrgicos e Hospitalares Ltda, CNPJ/MF
48.939.276/0001-66, itens: 31-R$ 0,21, 32-R$ 0,25, 33-R$ 0,30 e 34-
R$ 0,85; Medis Comercial Odonto Médica Ltda. - EPP, CNPJ/MF
05.362.071/0001-58, item 30-R$ 0,04; Neve Industria e Comércio de
Produtos Cirúrgicos Ltda., CNPJ/MF 54.858.014/0001-70, itens: 2-R$
0,33, 13-R$ 4,50, 14-R$ 3,50 e 19-R$ 0,06. Item cancelado/deserto
36.
Objeto: Pregão no- 148/2012-HUCAM/UFES. Registro de Preços para
aquisição de Materiais de Limpeza e Nutrição o Serviço de Nutrição
e Dietética do HUCAM/UFES, Anexo I do Edital do Pregão
148/2012 HUCAM/UFES, Vigência, 14/03/2013 a 13/03/2014. Pro-
cesso no- 23068.003569/2012-90. Empresas: Banplast Indústria e Co-
mércio de Embalagens Ltda., CNPJ/MF 64.850.027/0001-56, itens:
17-R$ 34,20, 37-R$ 0,75, 38-R$ 0,49 e 39-R$ 0,50; Tecno Clean
Comercial Ltda.-ME, CNPJ/MF 04.832.228/0001-07, itens: 3-R$
0,28, 15-R$ 1,16 e 16-R$ 8,50; M Formigoni Comercial Ltda,
CNPJ/MF 63.965.966/0001-83, itens: 31-R$ 15,95, 32-R$ 15,00, 33-
R$ 10,00 e 34-R$ 14,95; Jerbra Comercial ltda., CNPJ/MF
17.544.123/0001-96, itens: 1-R$ 3,94, 4-R$ 2,35, 8-R$ 27,00 e 20-R$
3,98; A & M Embalagens Ltda.-ME, itens: 6-R$ 1,83, 11-R$ 1,06,
12-R$ 2,70, 21-R$ 4,30, 27-R$ 0,67, 28-R$ 0,95 e 40-R$ 5,70; Soma
Segurança Otimização e Meio Ambiente ltda. ME, itens: 13-R$ 5,00,
14-R$ 5,00 e 36-R$ 1,49; Multisul Comércio e Distribuição Ltda.,
CNPJ/MF 12.811.487/0001-71, item 44-R$ 23,60; Barcelos e Bar-
celos Ltda.-ME, CNPJ/MF 08.433.729/0001-63, item 19-R$ 0,90;
Clarilda Menezes Brito, CNPJ/MF, 08.793.939/0001-62, itens: 30-R$
2,00 e 35-R$ 4,00; TY Bortholin Comercial LTDA - EPP, CNPJ/MF


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-06-06T06:01:26-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




